
 

 VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
 

OBCE PONIKY 
č. 9/2015 

 
ktorým sa mení VZN č 5/2014 

 
o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku na žiaka základnej 

umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Poniky vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6  ods. 12 písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z  
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení ktorým sa mení VZN  č. 5/2014  
o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a 
dieťa školského zariadenia 

 
§ 1. 

 
1.  V § 2 „Vymedzenie pojmov“ sa vypúšťa  odsek 6. 

 
§ 2. 

1. Dopĺňa sa príloha  č. 1   o 7. riadok a o text  v  prvom stĺpci, ktorý znie  „Žiak základnej umeleckej 
školy v skupinovej  forme  vyučovania so sídlom mimo územia obce Poniky“  a text v treťom stĺpci 
ktorý znie: „162“ a o 8. riadok a o  text  v  prvom stĺpci, ktorý znie  „Žiak základnej umeleckej školy 
v individuálnej  forme  vyučovania so sídlom mimo územia obce Poniky“ a o text v treťom stĺpci, 
ktorý znie: „264“  

 
 

§ 3. 
  

1. Toto Všeobecne záväzné nariadenie č. 9/2015 schválilo Obecné zastupiteľstvo v Ponikách na 
svojom zasadnutí dňa 15.12.2015 uznesením č. 122/2015 
 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 31. decembra 2015. 
 
 
 
V Ponikách, dňa 16.12.2015    
 
                 Ing. Ján Beňo v.r. 
        starosta obce 
 
 
 

Vyvesené na úradnej tabuli dňa: 16.12.2015 
Zvesené z úradnej tabule dňa:  ....................2015 
 


